PARA O CONSELHO COMUNITÁRIO PRÓ-SEGURANÇA DE SERAFINA CORRÊA – RS (CONSEPRO) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Relatório:
Busca  o  Poder  Executivo,  através  do  presente  Projeto  de  Lei,  autorização  para  realizar  termo  de

fomento com Conselho Comunitário Pró-Segurança de Serafina Corrêa – RS (CONSEPRO),  no valor de R$
156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), dividida em 12 (doze) parcelas de até R$ 13.000,00 (treze mil
reais).

O objetivo do repasse é auxiliar a entidade, visando manter efetivo capaz de exercer as atividades de
segurança do Município, bem como incentivar novas solicitações de transferências de policiais militares e civis
para o Município de Serafina Corrêa.